



Aarno Veli Ahtaja (ent. Ahlgren) syntyi käsityöläis-perheeseen Turussa 21.10.1898 ja kuoli Helsingissä 5.3.1978. Työskennelyään nuorena liikealalla hän aloitti opiskelun Taideteollisessa keskuskoulussa vasta vartuneella iällä 1921 ja jatkoi opintojaan Suomen Taideyhdistyksen piirustuskoulussa. Opettajina hänellä olivat Uno Alanko ja William Lönnberg.

Alkuvuosina Ahtajan tyyli oli coloristinen, mutta myöhemmin se kehittyi omanlaisekseen, lähinnä impressionismia muistuttavaksi. Maalaustyyliinsä hän sai eniten vaikutteita A.W. Finchiltä. Tärkeitä ystäviä ja kollegoja Ahtajalle olivat lisäksi Ilmari Aalto, Sam Vanni, Väinö Kamppuri sekä Essi ja Ben Renvall, joiden kanssa hän työskenteli pitkään vierekkäisissä ateljeissa.

Ensimmäistä kertaa Ahtajan maalauksia oli esillä näyttelyssä vuonna 1928 ja sen jälkeen hän osallistui näyttelyihin erityisesti Helsingissä, Turussa ja Tampereella, mutta myös esimerkiksi Ruotsissa ja Baltian maissa. 1930-luvun puolivälissä Ahtaja oli perustamassa ”Maalariryhmää”, johon kuului 10 taiteilijaa, heidän joukossaan mm. Olli Miettinen, Sam Vanni ja Yrjö Verho.

Ahtaja maalasi niin kukkia, asetelmia kuin muotokuvia, mutta ennen kaikkea kaupunkikuvia ja maisemia. Kaupunkikuvia syntyi runsaasti Turusta, Helsingistä ja Loviisasta, maisemia Ruovedeltä ja Lapista, jonka maisemat innoittivat taiteilijaa vuosikymmenien ajan. Ahtaja teki maalausmatkoja myös Välimeren maihin, Turkkiin, Espanjaan ja Kreikan Saarille.

Ahtaja toimi taiteenalan yhdistyksissä ja järjestöissä aktiivisesti. Hän oli opettamassa maalauskursseilla ja taideleireillä ympäri Suomea ja hänellä oli useita luottamustoimia. Ahtaja kutsuttiin 1940 opettajaksi taideteolliseen korkeakouluun, jossa hän opetti seuraavat 12 vuotta. Saatuaan valtion taitelijaeläkkeen 1958 Ahtaja saattoi omistautua pelkästään maalaamiselle. Pro Finlandia mitali hänelle myönnettiin 1962.

Ahtaja oli naimisissa kahdesti. Ensimmäisestä avioliitosta Elisa Ahtajan (os. Korhonen) kanssa hänellä oli kaksi lasta, Pirkko ja Risto. Toisen avioliittonsa hän solmi 1969 Pirkko Tarjanteen kanssa.

